DECRETO Nº: 3983/2022

DATA: 11 de novembro de 2022

SÚMULA: HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº:

002/2022.

Eu, ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, Prefeito Municipal de Cruz Machado, no Estado do Paraná, no

uso de minhas Atribuições Legais, tendo em vista o Artigo 77º Item V da Lei Orgânica

Municipal,

HOMOLOGO.

Art.1º - Fica Homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado - PSS Nº

002/2022, publicado no Diário Oficial do Município  nº2592/2022  de 10 de Novembro de

2022, para 07 vagas de Enfermeiro 36 horas semanais e 13 vagas de Técnico de Enfermagem

36 horas e cadastro de reserva com contratação por prazo determinado para as áreas

destinados a Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a Lei Orgânica e a Lei Municipal nº

1661/2019 de 17 de abril de 2019 e de acordo com o edital 002/2022.

Art. 2º - A validade deste processo seletivo simplificado será de 12 (doze) meses, prorrogável

pelo mesmo período.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, 11 de Novembro de 2022.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

PREFEITO MUNICIPAL